令和 4 年 6 月吉日

各 位

 〒112-0002

東京都文京区小石川 5丁目 5番 5号

 (一社)管路診断コンサルタント協会

事   務   局

令和 5年度第 2回技術ショーケース（富山会場）の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本協会の活動についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

 さて、標記講習会を令和 5年 7月 28 日（金）に開催する運びとなりましたの

で、ご案内いたします。

今回は、講習会終了後に意見交換会も開催いたします。

なお、詳細については別紙のプログラムと参加申込書をご覧いただき、是非

多数お申込み頂きますようお願いいたします。

何卒よろしくお願い申し上げます。

                                 敬具

一般社団法人 管路診断ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会（管診協）令和５年度 第２回技術講習会

日 時：令和５年７月２８日（金） １３時３０分～１７時００分  （受付：１２時３０分～）

場 所：ホテルグランテラス富山 4F 祥雲の間 （住所：富山県富山市桜橋通り 2-28）

【プログラム】

（時間） （講師等・敬称略）

1. 13：30～13：35 開催挨拶 管診協 理事 倫理委員長 市森 友明

【第１部】
2. 13：35～14：05 基調講演 1『富山県の下水道について』

（30 分） 富山県 都市計画課 下水道班

副主幹

玉井 耕平

3. 14：05～14：40 基調講演 2『富山市における下水道管きょのｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業について』

（35 分） 富山市 上下水道局 下水道課

副主幹

前川 幸大

4. 14：40～15：15 下水道管路の資産維持（ＳＭ・ＡＭ）を支援する管診協の取組み

(35 分) 管路診断コンサルタント協会 技術委員会

技術副委員長

山下 徹

5. 15：15～15:25 質疑応答

（10 分）

-------- 休憩 10 分（15：25～15：35） --------

【第２部】見る・聞く・触る

6. 15：35～15：50

(15 分)

7. 15：50～16：05

(15 分)

8. 16：05～16：20

(15 分)

◇管診鏡の活用例          (一社)管路診断ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会

◇管路施設における防食・更生工法のご紹介

     日本ジッコウ株式会社

◇マンホール蓋のアセットマネジメントに向けた取組み

 (一社)日本ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾏﾝﾎｰﾙ工業会

9. 16：20～16：50 見る・聞く・触る（各ブース）

（30 分）

10. 16：50～17：00 閉会挨拶 管診協 理事 技術委員長 永井 周

 司 会 管診協 技術委員 立石 太郎

参加費：官公庁・ 協会員は無料、 非会員は 5,000 円
注）都合により、科目、講師等を変更する場合がありますのでご了承ください。

＜CPD 認定：3.08 単位＞

管路構造物の計画的改築・修繕に関するコンサルティング業務は

管診協にお任せください。

一般社団法人 管路診断コンサルタント協会（略称：管診協）
〒112-0002 東京都文京区小石川 5-5-5 プライム茗荷谷ビル

TEL：03-5810-1921 FAX：03-5810-1922

URL：https://www.kanshinkyou.jp  E-mail：info@kanshinkyou.jp